



# VALMIERAS KĪMĪĶIS

VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS,  
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNĀTNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avīze iznāk  
kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURDĪEN,  
1986. gada 28. augustā

Nr. 35 (353)  
Cena 1 kap.

## KODOLKARAM — NĒ!

Rūpnīca notika mitiņš. Tajā piedalījās strādnieki, inženiertehniķi darbinieki, kalpotāji. Atklājot mitiņu, partijas rūpnīcas komitejas sekretārs Zigurds Abele uzsvera, ka Mihaila Gorbačova paziņojumu ar lielu gandarījumu uzņēmusi visa padomju tauta, visa progresīvā cilvece. Pašlaik nav svarīgākas starptautiskās politikas problēmas par miera saglabāšanu uz mūsu planētas. Rūpnīcas kolektīvs vienmēr atsaucīgi reaģē uz mūsu valsts politikas un pasaules aktualajām problēmām. Ik gadus darba laudis daļu nopelnīto līdzekļu iemaksa Miera fonda, gandrīz septiņi tūkstoši rubļu ieskaitīts kontā Nr. 904, palīdzot Cernobīlas avarija cietušajiem.

— Mēs strādājam straujas parkārtošanas apstākļos. Tas prasa no katra augstu apzinīgumu un stingru disciplīnu, — teica runātājs. — Tikai ar visaugstāko atbildības sajūtu pret savu darbu mēs varam iet soli ar visas mūsu plašās Dzimtenes darba laudim un nosargāt mieru.

Tad runāja Liela Teviņas kara veterāns, nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas ceha "atslēdznieks" Tālvaldis Podnieks: — Ar lielu uzmanību un gandarījumu noklausījāmies biedra Mihaila Gorbačova paziņojumu. Katrs no mums saprot, ka PSKP CK Politbirojam un Pa-

domju valdībai nebija viegli pieņemt lēmumu par kodolieroču izmēģinājumu moratorija pagarināšanu līdz 1987. gada 1. janvārim. Amerikas Savienotajās Valstīs, palāban notiek bīstama politiskās domāšanas militarizācija. Dienu un nakti šis valsts reakcionāras aprindas sapņo par militāro pārkumu, par virskundzību pasaulei. Šādos apstākļos pasludināt vienpusešu moratoriju un to vairākkārt pagarināt varēja tikai mūsu partijas un valsts vadība, kam patiešām dārgs miers un cilvēces liktenis, kas zina, ka esam stipri un spējīgi pienācīgi atbildēt uz jebkuru izaicinājumu. Mēs, Liela Teviņas kara veterāni, uzskatām, ka pašlaik nav svarīgāka uzdevuma par miera saglabāšanu. Uz PSKP CK Politbirojam un Padomju valdības lēmumu par kodolieroču izmēģinājumu moratorija pagarināšanu mēs varam un mums katram jāatbild ar krietnu darbu.

Rūpnīcas direktors Inārs Pojaks uzsvera, ka ir svarīgi, lai katrs strādnieks, inženiertehniķis darbinieks un kalpotājs apzinīgi veiktu savu darbu. Tagad, kad sakusies liela parkārtošanas, prasības ir ievērojami pieaugušas, tāpēc vēl vairāk jānosīpina organizētība un disciplīna. Godīgs, apzinīgs, kvalitatīvs un radošs darbs ikkatrā dar-



ba vietā palīdzēs kolektīvam īstenot partijas izvirzītos uzdevumus, dos ieguldījumu mūsu Dzimtenes ekonomiskās varenības stiprināšanā un miera nosargāšanā uz mūsu planētas.

Mitiņa dalībnieki vienprātīgi pieņēma rezolūciju.

## REZOLŪCIJA

Mēs pievienojamies PSKP Politbirojam un Padomju valdības lēmumam, kas balstās uz kodolieroču un kosmosa ēras realitātiem. Pašlaik, kad īpaši spēcīgi notiek forseta ASV un NATO bloka militarizācija, ir bezgala svarīgi atgādināt, ka jāveic plaši pasākumi, lai apturētu cilvēces slidešanu uz kodolbezdrošību.

Mēs uzskatām, ka ikvienai tautai, ikvienai zemei ir tiesības pašai

lemt savu likteni, rīkoties ar saviem resursiem, suverēni noteikt savu sociālo attīstību, aizstāvēt savu drošību un piedalīties visaptverošas starptautiskās drošības sistēmas organizēšanā. ASV administrācija turpreti pašlaik realizē visplašākas militārās programmas, tā mēģinot demonstrēt pasaulei savu spēku un varenību. PSRS moratorija gadā Savienotās Valstīs uzspriecinājušas vēl 19 kodoliekārtas. Līdz ar to arī

mūsu valstij ir dibināti iemesli atsākt kodolieroču izmēģinājumus. Tomēr mūsu valsts vadītāji pieņemusi vienīgo pareizo lēmumu: pagarināt vienpuseji kārtā noteikto kodolsprādzienu moratoriju līdz 1987. gada 1. janvārim.

Arī mēs, Valmieras stikla šķiedras rūpnīcas strādājošie, esam par saprātu virs zemes, esam par mieru mums un mūsu bērniem. Mēs atbalstām mūsu valsts izvirzīto realisma, miera un sadarbības politiku, un uz PSKP CK ģenerālsekretāra Mihaila Gorbačova paziņojumu atbildēsim ar krietnu darbu.

## MIERĀ AIZSTĀVĒŠANA — KATRA CILVĒKA PIENĀKUMS

Esmu pārliecināts, ka padomju cilvēki, visa progresīvā cilvece ar lielu gandarījumu uzņems PSKP CK ģenerālsekretāra Mihaila Gorbačova paziņojumu par kodolieroču izmēģinājumu moratorija pagarināšanu līdz 1987. gada 1. janvārim. Šis vēsturiskais dokuments pazūtrauksmi par miera likteni uz mūsu planētas. ASV administrācijai radusies vēl viena izdevība reāli novērtēt situāciju un veikt konkrētus pasākumus bruņošanas drudža aizkavēšanai un samazināšanai.

Kara šausmas labi zina ne tikai no gramatām un kinofilmām, jo pašam nācās noiet kara ceļus. Taču aizvadīto karu nekādā ziņā nevar salīdzināt ar tām sekām, kas sagaida cilvēci kodolkara katastrofas gadījumā. Tagad pat tie cilvēki, kas stāv tālu no zinātnes, labi apzinās, ka uzvarētāju tadā sadursmē ne-

būs, ka mūsu civilizācija vienkarši beigs pastāvēt. Un viss tas — ASV militāri rūpnīciskā kompleksa neapturamas iedzīvošanas kāres dēļ. Mūsu idejiskajiem pretiniekiem ir arī cits mērķis — ar drudžaino bruņošanas karēt Padomju valsts ekonomikai, līdz ar to aizkavējot mūsu tautas labklājības pieauguma tempus. Neizdosies, kungļi Padomju Savienībai ir milzīgas potenciālas iespējas gan materiālā, gan arī garīgajā jomā, lai pārsvitrotu visagresīvākos planus. Mūsu partijas vadītājs pateica tieši, ka mēs atradīsim ātru un efektīvu atbildi, un tā nepavisam nebūs tāda, kādu to iedomājas Statos. Un pēlība, ka "zvaigzņu kara" programma vienkarši kļūs bezvērtīga.

Mēs ticam mūsu aizsardzības drošumam un spēkam. Bet tagad ir ar nepietiek. Nepieciešams katru

dienu nostiprināt to ar katru cilvēka apzinīgu darbu. Reizēm dzird sakām — es, lūl, esmu mazs cilvēks, no manis pasaules liktenis nav atkarīgs. Ta ir pilnīgi nepareiza filozofija! Ja tā spriestu visi, tad mūsu valsts jau sen būtu noslaucīta no zemes virsas. Par laimi padomju cilvēku lielumlielais vairākums ne tikai domā citādi, bet arī ar savu pašreizējo darbu stiprina sociālistiskās Tevzemes varenību.

Mūsu rūpnīcā ir viens no mūsu zemes saimnieciskā organisma daudzajiem locekļiem. Tas nozīmē, ka katrs kolektīva loceklis arī atbildīgs par mierīgo dzīvi. Mums jāstrādā tā, lai nebūtu jākaunas par ražošanas rezultātiem. Un tas būs vislabākais ieguldījums miera nostiprināšanai.

GENADIJS KRAJEVS,  
remontu mehāniskā ceha priekšnieks

## No komunistu vairāk prasa

Nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas ceha sabiedrisko organizāciju kabinets. Te pulcējās meistara palīga ANATOLIJA KRASNOPIJOROVA vadītās partijas grupas komunisti. Šodien grupas dzīve svarīgs notikums — pārskata un vērtēšanu sapulce. Pavisam partijas grupā apvienoti vienpadsmit cilvēki.

Lenina partija Anatolijs Krasnojorovs sastāv devīpadsmit gadus. Cehā strādā kopš 1972. gada. Vispirms bija operators, pēc tam veselības stāvokļa dēļ nācās mainīt profesiju. Taču no ceha neizgāja — kļuva par meistara palīgu. Viena vadītāja komplektā strādā trīspadsmit operatori, viņu skaits arī dzīvesbiedre Nina. Meistara palīgam ir daudz rūpju, un tās virzītas uz to, lai iekārta mainā darbotos nevainojami. Savā profesijā Krasnojorovu uzskata par augstas klases speciālistu. Te lieti noder operatora pieredze, kas nereti palīdz viņam sarežģītās situācijās. Tehnikas precīzais darbs palīdz komplektam pārsteigt plaša uzdevumus, pasīstīgi būt sociālistiskās sacensības pirmindnieku skaitā. Šis draudzīgais kolektīvs ražošanas grafiku apspēdē. Šešas krāsni, divas reizes vairāk nekā paredz līpveida normas, apkalpo operators VIKTORS KOBURŌVS. Lielākās zonās, nekā paredzēts, strādā arī operatore LIDIJA PURITE un DZINTRA BERZINA. Vīnas ir komunistes un par savu galveno partijas biedru uzdevumu uzskata izlaist pēc iespējas lielāku daudzumu kvalitatīvas produkcijas. Par Anatolija Krasnojorova autoritāti var spriest arī pēc tā, ka ceha un nodalga vadītāji ļoti negrib ielēt, ka tuvākajā laikā viņš, iespējams, dosies pelmīta puļā. Kaut arī mēdz teikt, ka neatvietojamu cilvēku nav, kolektīvam tas, protams, būs liels zaudējums.

Pārskata ziņojumā partijas grupas organizators uzsvera, ka komunisti, visi strādātāji pilnībā atbalsta Mihaila Gorbačova paziņojumu par kodolieroču izmēģinājumu morato-

rīja pagarināšanu līdz 1987. gada 1. janvārim. Līdz ar to amerikāņu pusēl dētā vēl viena iespēja stāties uz bruņošanas ierobežošanas ceļa. Tai pat laikā mes nedrīkstam vājināt Padomju valsts aizsardzības spējas. Tas jāpierāda ar katru cilvēka apzinīgu darbu katru dienu.

Nesen partijas grupā ienākusī operatore Lidija Purite. Runājot debātēs, viņa teica, ka no pirmajām dienām izjūt grupas aktivitāti, tas saļledētib. Patiešām, katrs komunisti izpilda sabiedrisko pienākumus. Anatolijs Krasnojorovs, operatore ANNA ZVEJNIECE, spoleļtāja RAISA BARTKEVICA, meistara palīgs GUNTIS LIEPINS, spoleļtāja INGRIDA APINE ir tautas kontrolieri. Operatore ALDA VILUMSONE un VELGA BRIEDE ir aģitatori. Operatore DZINTRA BERZINA ievēlēja par rūpnīcas arod biedrības komitejas, bet kontroliere AUSMA KRASOVSKA — par komjaunatnes rūpnīcas komitejas biroja locekli. Operators MIHAILS DOBROVOLSKIS ir komjaunatnes ceha organizācijas loceklis. Tie ir iepriecinoši piemēri. Jo vairāk tāpēc, ka visi mēniete biedri ļoti apzinīgi izpilda savus sabiedrisko pienākumus. Taču komunisti sapulce pamatoti runāja par to, ka šodien nepietiek pašiem darīt daudz, plašāk jāiesaista "abiedriskajā dzīvē arī kolektīva bezparteišķie biedri. Ar viņiem ir jārunā, jāizraisa interese par šo darbu, rādāt personisko paraugu. Sevīšķu komunistu uzmanību prasa jaunie strādnieki, po kuriem dažiem "diemzēl trūkst precīzas oļsonniskās pozīcijas. Ir manāma vienaldzība, ideāliskā pasivitāte, slinkums. Sapulcē tika nolemts stiprināt komunistu saites ar komjauniešiem, uzlabot kontroli par komjauniešu mācībām. Saīā nolūkā nolemts uz katru nodarbagu nosūtīt vienu komunistu. Tagad jānānāk, lai šīs labās lēmums nepaliktu uz papīra, bet gan liktu īstenots dzīvē.

(Turpinājums 2. lappusē)

## Būvlaukumos

## BŪS VĒL VIENS NAMS



● Sajā namā būs 57 dzīvokļi.

ELMĀRA JURKĀNA foto

Turpinās 57 dzīvokļu mājas celtniecības darbi 1. Maija ielā. Patlaban tiek ierīkotas beņģu telpu sienas un starpsienas. Top silmuntāse un notekūdeņu kanalizācija. Tas ir ļoti darbietilpīgs process, tiek izpildīts liels zemes darbu apjoms un lielākoties — rokām. Sarežģījums rada arī tas, ka jāuzlauz pilsētas ielas asfalts, jāšķerso agrāk ierīkoti un ieguldītie kabeļu tīkli, cauruļvadi, kanalizācijas sistēma, telefonu tīkli, nesabojājot tos.

Celtnieki jau pagājušajā nedēļā būtu vareņusī veidot jūmtu no dzelzsbetona konstrukcijām. Taču transporta ceha kooperatīvās rīcības dēļ tās netika piegādātas no rūpnīcas teritorijās uz būvlauku-

VĻADIMIRS KARPOVS

